

Usługi finansowe Grupy GPM Vindexus

Rynek usług finansowych to w dalszym ciągu jeden z najbardziej dynamicznie zmieniających się sektorów gospodarki. Jest to zarówno pochodna ciągłych zmian w otoczeniu rynkowym (np. przepisy prawne, nowe technologie, oddziaływanie COVID-19 itp.), jak i efekt dużej konkurencji na tym rynku



Konieczne staje się rozszerzenie oferty produktowej, szczególnie przy uwzględnieniu rozwiązań fintechowych. Oferowanie wielu produktów finansowych (np. kredyty i pożyczki, leasing, faktoring czy windykacja) jest najbardziej efektywne w ramach większej struktury, tj. grupy kapitałowej. Jedną z takich grup kapitałowych na polskim rynku jest Grupa GPM Vindexus. Podmiotem dominującym Grupy, jej okrętem flagowym, jest spółka Giełda Praw Majątkowych Vindexus SA, działająca już od ponad ćwierć wieku w obszarze windykacji oraz innych usług finansowych i od ponad 10 lat notowana na głównym parkiecie GPW w Warszawie, która specjalizuje się w windykacji wierzytelności nabywanych do własnego portfela lub własnych funduszy sekurytyzacyjnych (obróć wierzytelnościami) oraz wierzytelności na zlecenie.

GPM Vindexus SA spodziewa się w najbliższym czasie istotnego wzrostu windykacji na zlecenie, w tym windykacji terenowej. Firma jest spółką, w której istotny pakiet pozostaje w rękach założyciela i prezesa Jana Kuchno, mniejszy zaś pozostaje udziałem inwestorów zewnętrznych. Spółka stawia na rozwój

organiczny, nie zadłuża się w nadmiernej sposób, a jej wyniki i wskaźniki finansowe są stabilne i budzą zaufanie inwestorów. Jest laureatem wielu nagród, np.: Certyfikat Rzetelności, Przedsiębiorstwo Fair Play 2008 i 2009 czy Brylant Polskiej Gospodarki 2018. GPM Vindexus SA angażuje się też w liczne akcje charytatywne, np. WOŚP, oraz wsparcie Koncertu Jubileuszowego „Urodzeni do wolności” organizowanego przez parafię św. Brata Alberta w Warszawie-Wesołej z okazji 100-lecia Bitwy Warszawskiej.

W skład wspomnianej Grupy wchodzi trzy fundusze sekurytyzacyjne zarządzane przez towarzystwo funduszy inwestycyjnych Mebis TFI SA oraz firma specjalizująca się w windykacji terenowej EUREA sp. z o.o., co sprawia, że w obszarze windykacji Grupa GPM Vindexus jest strukturą kompletną. Skład Grupy uzupełnia firma pożyczkowa FinGo Capital SA, a także firma o profilu deweloperskim FIZ-BUD sp. z o.o.

Grupa dąży do rozwoju nowych produktów. Do najciekawszych można zaliczyć leasing oraz faktoring. Nowe produkty mają być dostosowane do szybko zmieniającego się otoczenia i oparte na najnowszych rozwiązaniach technologicznych.

Jednym z najcenniejszych aktywów Grupy są ludzie. Sama tylko spółka dominująca GPM Vindexus SA zatrudnia ponad 100 pracowników, z których większość jest wysokiej klasy specjalistami w dziedzinie prawa i finansów. Spółka zatrudnia również kilkunastu radców prawnych i adwokatów oraz kilku aplikantów posiadających wieloletnie doświadczenie i kwalifikacje niezbędne do skutecznego przeprowadzania procesów windykacji, począwszy od windykacji polubownej, a skończywszy na windykacji komorniczej. Inwestowanie w pracowników i ciągłe podnoszenie ich kwalifikacji zawodowych to również jeden z elementów strategii Grupy. O sile Grupy stanowi też profesjonalne otoczenie, z którym współpracuje. Obecnie oznacza to stałe relacje biznesowe z sześcioma kancelariami adwokackimi.

Podsumowując: Grupa GPM Vindexus to organizacja o silnych fundamentach, z dużym potencjałem i perspektywą rozwoju. Jej historia, od filaru Grupy GPM Vindexus SA, który przez 25 lat odniósł wiele sukcesów i sprostał wielu wyzwaniom, do budowanej konsekwentnie wokół niego od dłuższego czasu dużej struktury finansowej, jest tego gwarantem. ■ **S.P.**